INDICAÇÃO Nº 917 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
estudo de viabilidade de instalação de um redutor de velocidade na rua Coronel Brito
Filho, próximo a Moto Pista da Autoescola Sapucaí, no bairro de Fátima.

JUSTIFICATIVA

A referida via possui um tráfego intenso de veículos, onde
muitos motoristas trafegam em alta velocidade, havendo riscos evidentes para o
pedestre e, também, para o trânsito de automóveis. Portanto, visando proporcionar
melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação
de tais providências.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de setembro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T2VZCDU5H8V090F7
		2023-09-26T15:25:29-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura